平成 30年 10月３日

各 位

会 社 名 株式会社ウイルプラスホールディングス

代表者名 代表取締役社長   成  瀬  隆  章

 （コード番号：3538 東証第一部）

問合せ先 常務取締役管理本部長  柴田  学爾

 （TEL.03-5730-0589）

当社子会社による事業譲受に関するお知らせ

 当社は、平成 30年 10月３日開催の取締役会において、連結子会社であるウイルプラスアインス株式会

社（以下、「ウイルプラスアインス」）が、株式会社ＣＡＲＲＯ（以下、「ＣＡＲＲＯ」）のポルシェディー

ラー事業を譲り受けることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、当該案件は、有価証券上場規程施行規則第 403条第５号に規定する軽微基準に該当しております

が、有用な情報と判断し、任意開示を行うものであります。

記

１．事業譲受の理由

当社グループは、Ｍ＆Ａを成長戦略の柱としております。Ｍ＆Ａにより新規ブランドの獲得を、既存

ブランドにおいては、新たな店舗及び新たなエリアの獲得を目指しております。

ウイルプラスアインスは、福島県にて平成 31年１月よりポルシェセンター郡山（仮称）をオープンす

る予定です。本件実施により、同社の業容拡大だけでなく、ポルシェブランドの東北エリアにおける全

商圏をカバーすることになり、多くのメリットが期待されます。

２．事業譲受の概要

 (１)譲受事業の内容

ＣＡＲＲＯが運営するポルシェディーラー事業「ポルシェセンター仙台」を対象とし、これに係る

一部有形固定資産等及び従業員の承継を対象としております。

 (２)譲受事業の売上高

売上高：1,489百万円（平成 30年３月期）

 (３)譲受事業の資産の項目

商品、有形固定資産（器具備品等）等

 (４)譲受価額及び決済方法

譲受価額につきましては、相手先の意向を踏まえて開示を控えさせていただきます。なお、譲受価

額は、第三者機関によるデューデリジェンスの結果報告を踏まえ、当事者間協議の上、合理性のある

価額として合意しております。

決済方法は現金による決済を予定しております。

 (５)譲渡会社の概要

① 名 称 株式会社ＣＡＲＲＯ

② 所 在 地 宮城県仙台市青葉区中央二丁目９番 27号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 堀田 泰弘

④ 事 業 内 容 自動車販売・自動車整備・不動産賃貸・損害保険代理店等

⑤ 資 本 金 10百万円

⑥ 設 立 年 月 日 平成 28年４月１日

⑦ 純 資 産 非上場会社のため、開示しておりません

⑧ 総 資 産 非上場会社のため、開示しておりません

⑨ 大 株 主 東北三菱自動車株式会社

⑩ 当 社 と の 関 係 当社との資本関係、人的関係、取引関係等はありません

 （６）譲受会社の概要

① 名 称 ウイルプラスアインス株式会社

② 所 在 地 東京都港区芝五丁目 13番 15号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 成瀬 隆章

④ 事 業 内 容 輸入車販売・自動車整備・各種自動車部品販売・損害保険代理店等

⑤ 資 本 金 10百万円

⑥ 設 立 年 月 日 平成 29年 11月 28日

３．日程

① 契 約 締 結 日 平成 30年 10月３日

② 事 業 譲 受 日 平成 30年 12月１日（予定）

４．今後の見通し

本件に伴う、平成 31年６月期の当社連結業績に与える影響については軽微でありますが、今後、公表

すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上